ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
  г.  Астрахань

                          __________ 2008 г.

 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани  в лице заместителя мэра города по ЖКХ – председателя комитета по жилищно-коммунальному хоязйству Диденко Г.В., действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем Заказчик, и ​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________ в лице _________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (запрос котировок Протокол № ___ от _____ 2008 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
 1.1. Исполнитель  обязуется  по  заданию  Заказчика  предоставить спецтехнику с водителем для уборки улиц (согласно приложения), а Заказчик  оплатить  стоимость данных услуг.

2. Качество, комплектность
2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность оказываемых услуг установленного качества в соответствии с техническим заданием.

2.2. Срок устранения недостатков устанавливается в течение 1 дня с момента обнаружения дефекта.
3. Стоимость контракта и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет _________ (________________________) рублей.
3.2. Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта и не меняться.
3.3.  Исполнитель оказывает услуги, а Заказчик принимает их. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ, подписываемым Исполнителем и Заказчиком.

3.4. Оплата Заказчиком за выполнение Исполнителем принятых на себя по настоящему контракту услуг производится на основании актов приемки оказанных услуг по полученным у Исполнителя счетам на оплату.

3.5.  Расчет производится в соответствии со счетом на оплату за оказанные услуги на основании акта  приемки  предоставленных  услуг по  мере  поступления  бюджетных средств из городского бюджета до 25.12.2008 года.
4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик обязуется:

- обеспечить заданием.
4.2. Исполнитель своевременно должен предоставить Заказчику счет на оплату, счет-фактуру, акт выполненных работ.

4.3. При наличие претензий по качеству оказания услуг, Заказчик должен уведомить Исполнителя телефонограммой или в письменном виде в течение 3 суток с момента выявления факта нарушения Исполнителем условий контракта. Претензии, поступившие по истечению указанного срока, не принимаются. Услуги считаются выполненными в полном объеме.

5. Обязанности Исполнителя
5.1. Исполнитель обязан предоставлять спецтехнику по уборке улиц согласно приложения по конкретным заявкам заказчика в 4 квартале 2008г.
5.2. В случае отсутствия возможности оказания услуг в течение одних суток уведомить Заказчика телефонограммой или письменно.

6. Срок действия контракта
6.1. Настоящий контракт вступает в  силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими сторонами.
6.2. В случае не оказания услуг в установленные сроки и отсутствия на то объективных причин у Исполнителя, Заказчик имеет право, одностороннего расторжения контракта с последующим применением к Исполнителю санкций, предусмотренных настоящим контрактом.

7. Приемка оказываемых услуг

7.1. Приемка оказываемых услуг по объему и качеству осуществляется во время передачи акта приема работ Заказчику.

7.2. В случае несоответствия по объему и качеству услуг требованиям Заказчика в акте приема работ должна быть сделана отметка о фактически принятых по объему и качеству услуг.

7.3. При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приемки оказанных услуг, составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку оказанных услуг.

7.4. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 7.3. настоящего контракта, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.

8. Ответственность сторон
8.1. За   неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
8.2. За качество оказания услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Исполнитель  в  случае  не  исполнения  своих   обязательств по контракту уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на расчетный счет Заказчика.
8.4. Исполнитель  ни полностью, ни частично невправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязанности по настоящему контракту.
8.5. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
8.6. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.7. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.
9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие  в  период действия   настоящего   контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими  сторонами -  в  установленном  законом  порядке,  являющегося  неотъемлемой  частью настоящего контракта.
9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит   рассмотрению в порядке,  установленном действующим законодательством РФ.
10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2. В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в проведение запроса котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Подрядчиком частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем оказанных услуг должен быть уменьшен с учетом объема оказанных услуг по контракту, ранее заключенному с победителем аукциона. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему оказанных услуг.

11. Прочие условия

11.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Подрядчика, за
исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому
контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или
присоединения.

11.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

11.3. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из
сторон по контракту.

11.4.
Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии,
если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными
на то  представителями сторон.

11.5. Во    всем    остальном,    что    не    предусмотрено    настоящим    контрактом,    стороны
руководствуются действующим законодательством     РФ,  Гражданским кодексом РФ, иными
нормативно-правовыми актами РФ.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,
тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани
л/с 027071340003015039140
р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ПОДРЯДЧИК:

	Заместитель мэра города по ЖКХ – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Астрахани

_________________________ Г.В.Диденко